
（別紙様式２）

令和７年度　　造林事業及び治山事業（森林整備）の発注見通し

　分任支出負担行為担当官

　岩手北部森林管理署長　庄司　卓矢

（単位：ha）

歩道整備 保育間伐 樹幹注入

（ｋｍ） (存置型) （本）

1回 1号 造林事業請負 岩手県八幡平市 21 21 86 田山・新町

2号 〃 岩手県二戸市浄法寺町 9 9 93 111 浄法寺 発注取りやめ

３号 〃 岩手県二戸市浄法寺町外 9 9 78 96 浄法寺・松尾

４号 〃 岩手県葛巻町外 27 27 39 93 小鳥谷・西根

２回 １号
造林事業請負

（浄法寺2地区、地拵・植付・下刈）
岩手県二戸市浄法寺町 9 9 65 83 浄法寺

３回 １号
造林事業請負

（田山２・新町地区、地拵・植付・下刈）
岩手県八幡平市 21 21 86 128 田山・新町

２号
造林事業請負

（浄法寺３・松尾地区、地拵・植付・下刈）
岩手県二戸市浄法寺町外 9 9 78 96 浄法寺・松尾

４回 １号
造林事業請負

（新町2地区、地拵・植付）
岩手県八幡平市 2 2 4 新町

立木販売との混合契約

発注取りやめ

5回 1号
造林事業請負

（浄法寺２地区、下刈）
岩手県二戸市浄法寺町 28 28 浄法寺 発注取りやめ

2号
造林事業請負

（松尾地区、下刈）
岩手県八幡平市 32 32 松尾 発注取りやめ

6回 1号
造林事業請負

（新町2地区、地拵・植付）
岩手県八幡平市 2 2 4 新町

立木販売との混合契約

発注取りやめ

7回 1号
造林事業請負

（松尾地区、除伐）
岩手県八幡平市 17 17 松尾

8回 1号
造林事業請負

（田山・日泥地区、地拵・植付・下刈）
岩手県八幡平市 27 27 79 133 田山・日泥 公告済み

2号
造林事業請負

（松尾・西根地区、地拵・植付・下刈）
岩手県八幡平市 16 16 42 74 松尾・西根 公告済み

3号
造林事業請負

（松尾2・新町地区、地拵・植付・下刈・除伐）
岩手県八幡平市 13 13 36 9 71 松尾・新町 公告済み

9回 1号
造林事業請負

（浄法寺・新町２地区、地拵・植付・下刈）
岩手県二戸市浄法寺町外 25 25 68 浄法寺・新町

事　業　量　計 191 190 810 26 0 0 0 0 1,217

注１　この発注予定の内容は、公表時点のものであり、公表後に変更又は追加することがあります。
注２　残数量については、入札予定時期の２ヶ月くらい前から署等のホームページ及び署等の掲示板で随時確認してください。
注３　２回目以降の発注時期及び発注数量は、変更する場合があります。
注４　前回の内容に対して変更がある場合及び追加する事業は、「黄色着色＋赤字」にて記載してあります。
注５　公告済み事業、または発注を行わない事業は、行全体を「灰色着色」に着色してあります。

8月中旬

10月下旬

11月中旬

11月下旬

11月中旬

11月中旬

R8.11月中旬

11月中旬

5月上旬

6月中旬

R8.3月中旬 R8.11月下旬

5月上旬

5月上旬

5月上旬

6月上旬

6月中旬

7月下旬

11月中旬

R8.11月中旬

12月初旬

R8.11月下旬

R8.10月下旬

R8.11月下旬

8月初旬

8月初旬

9月中旬

R8.2月下旬

R8.2月下旬

R8.2月下旬

作 業 の 種 類 及び 事 業 量

除伐Ⅱ 計

10月下旬

11月中旬

令和8 年1 月2 7 日

入札

回数
番号 入札時期 契約名 事業期間

森林

事務所

管内名

備  考
下刈 除伐地拵 植付

事業実施場所


