

(別紙様式2)

令和7年度 造林事業及び治山事業(森林整備)の発注見通し

令和8年1月27日

分任支出負担行為担当官
岩手北部森林管理署長 庄司 卓矢

(単位:ha)

入札回数	番号	入札時期	契約名	事業期間	事業実施場所	作業の種類及び事業量								森林事務所管内名	備考	
						地拵	植付	下刈	除伐	歩道整備(km)	保育間伐(存置型)	除伐Ⅱ	樹幹注入(本)	計		
1回	1号	5月上旬	造林事業請負	10月下旬	岩手県八幡平市	21	21	86								田山・新町
	2号	5月上旬	"	11月中旬	岩手県二戸市浄法寺町	9	9	93							111	浄法寺 発注取りやめ
	3号	5月上旬	"	10月下旬	岩手県二戸市浄法寺町外	9	9	78							96	浄法寺・松尾
	4号	5月上旬	"	11月下旬	岩手県葛巻町外	27	27	39							93	小鳥谷・西根
2回	1号	6月上旬	造林事業請負 (浄法寺2地区、地拵・植付・下刈)	11月中旬	岩手県二戸市浄法寺町	9	9	65							83	浄法寺
3回	1号	6月中旬	造林事業請負 (田山2・新町地区、地拵・植付・下刈)	11月中旬	岩手県八幡平市	21	21	86							128	田山・新町
	2号	6月中旬	造林事業請負 (浄法寺3・松尾地区、地拵・植付・下刈)	11月中旬	岩手県二戸市浄法寺町外	9	9	78							96	浄法寺・松尾
4回	1号	7月下旬	造林事業請負 (新町2地区、地拵・植付)	R8.11月中旬	岩手県八幡平市	2	2								4	新町 立木販売との混合契約 発注取りやめ
5回	1号	8月初旬	造林事業請負 (浄法寺2地区、下刈)	11月中旬	岩手県二戸市浄法寺町			28							28	浄法寺 発注取りやめ
	2号	8月初旬	造林事業請負 (松尾地区、下刈)	11月中旬	岩手県八幡平市			32							32	松尾 発注取りやめ
6回	1号	8月中旬	造林事業請負 (新町2地区、地拵・植付)	R8.11月中旬	岩手県八幡平市	2	2								4	新町 立木販売との混合契約 発注取りやめ
7回	1号	9月中旬	造林事業請負 (松尾地区、除伐)	12月初旬	岩手県八幡平市				17						17	松尾
8回	1号	R8.2月下旬	造林事業請負 (田山・日泥地区、地拵・植付・下刈)	R8.11月下旬	岩手県八幡平市	27	27	79							133	田山・日泥 公告済み
	2号	R8.2月下旬	造林事業請負 (松尾・西根地区、地拵・植付・下刈)	R8.10月下旬	岩手県八幡平市	16	16	42							74	松尾・西根 公告済み
	3号	R8.2月下旬	造林事業請負 (松尾2・新町地区、地拵・植付・下刈・除伐)	R8.11月下旬	岩手県八幡平市	13	13	36	9						71	松尾・新町 公告済み
9回	1号	R8.3月中旬	造林事業請負 (浄法寺・新町2地区、地拵・植付・下刈)	R8.11月下旬	岩手県二戸市浄法寺町外	25	25	68								浄法寺・新町
					事業量計	191	190	810	26	0	0	0	0	1,217		

注1 この発注予定の内容は、公表時点のものであり、公表後に変更又は追加することがあります。

注2 残数量については、入札予定時期の2ヶ月くらい前から署等のホームページ及び署等の掲示板で随時確認してください。

注3 2回目以降の発注時期及び発注数量は、変更する場合があります。

注4 前回の内容に対して変更がある場合及び追加する事業は、「黄色着色+赤字」にて記載してあります。

注5 公告済み事業、または発注を行わない事業は、行全体を「灰色着色」に着色してあります。